Man
sur ülkede istikrarı sağlamak üzere iken
Ebu Yezld en-Nükkarl'nin oğlu Fazı. Av
ras ve Kafsa'da isyan etti. Zilkade 336'da
(Mayıs 948) öldürülerek bertaraf edilen
Fazi'ın kardeşleri Endülüs Emevl Devle
ti'ne sığındı .

iç ve dış düşmanların saldırılarına kar
şı Mansur güçlü bir donanma kurmuştu.
334 (945-46) yılında Hasan b. Ali el-Kelbl
kumandasındaki bu donanma Meriye (Al
maria) şehrine saldırarak !imanda demir
lemiş gemileri yaktı. şehir halkından bir
çok kişi esir alındı. Bu olay üzerine Endü
lüs Emevl donanması bir yıl sonra Afrika
sahillerine hücum edip Suse bölgesini
tahrip etti.

Şair Ebü'l-Kasım el-Fezarl onun için bir ka
si de yazmıştır (bk.bibl.).

BİBLİYOGRAFYA :

Ali b. ZMir, Al]bfırü 'd-düveli'l-mün~atı'a
(n ş r. A. Ferre). Kahire 1972, s. 18-20; İbn Ham
mad es-San hac!, Al]bfıru mülüki Beni 'U bey d
ve siretühüm (nşr. Tihami Nakra- Abdü lha lim
Uveys). Riyad-Kahire 1401/1981, s. 59-83; İbn
Hallikan, Vefeyiit, ı, 234-236; İbn İzari. ei-Be
yiinü'l-mugrib, I, 218-221 ; Makrizi, itti'ii?ü'l-

MANSOR FEHMI

f:ıunefii (nşr. Cemaleddin eş-Şeyyal), Kahire
1416/1996, I, 88-91; a.mlf., ei-Mu~affe'l-kebir
(nşr. Muhammed el-Ya'lavi). Beyrut 1407/
1987, s. 142-192; İdris imadüddin el-Kureşi,
'Uyilnü '1-al;biir ve fünilni'l-iişiir (nşr. Musta fa
Galib). Beyrut, ts . (Darü 'l-Endelüs), s. 231-341 ;
Ebü'I-Kasım el-Fezari, ei-Kaşidetü 'l-feziiriyye
fi med/:ıi'l-l)alifeti'I-Fiitımi ei-Manşilr (nşr Mus
tafa ez-Zemerli), Beyrut 1995, neşredenin girişi,
s. 5-74; Hasan İbrahim Hasan, Tiiril;u 'd-devle
ti'I-Fii(ımiyye, Kahire 1981, s. 89-92; Muham
med el-Ya'Iavi, ei-Edeb bi-ifri~ıyy e fi'l-'ahdi'I
Fiitımi (296-365 h .), Beyrut 1986, s. 149-185;
Eymen Fuad Seyyid, ed-Devletü '1-Fiitımiyye fi
Mışr, Kahire 1413/1992, s. 59-60, 62; H. Halm,
The Empire of the M ah di: The Rise of the Fati
mids, Leiden 1996, s. 31 0-337; F. Dachraoui,
"al-Manşür-Billah", Ef2 (ing.). VI, 434-435 .

r

L

Iii KASIM ABDUH KASIM

MANSÜR FEHMi
(~)~)

(1 886- ı 959)

Mısırlı ilim ve fikir adamı,
deneme yazarı .

_j

Mansure'ye bağlı Talha'da doğdu.

Iii MUSTAFA ÇAGRICI

MANSÜR el-HAMMADI
( 1.5~~' )~')

(ö. 498/1105)

Harnınadi emiri
(1089-1105)

(bk. HAMMAoiLER).

MANSÜR b . MU'TEMİR

(bk. İBNÜ'I-MU'TEMİR).

MANSÜR el-MUVAHHİDI

(bk. EBÜ YÜSUF e i-MANSÜR).

MANSÜR en-NEMERİ

(bk. NEMERl).

MANSÜR b . NÜH I
(Q-i 1)1 )~)

Ebu Salih ei-Emlrü's-Sedkl Mansur
b. Nuh b. Nasr es-Saman!

(ö. 365/976)

Samani hükümdan
(961-976).

.J